NP:00023144

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº 5/2017
Dispõe sobre a denominação da Rua 05 do Jardim  das
Figueiras II

O Prefeito Municipal de Hortolândia faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º A Rua 05 do Jardim das Figueiras II, passa a ser denominada Rua Maraci Aparecida Martarolli de
Campos.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões 01 de fevereiro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

                                                                      JUSTIFICATIVA

        Nascida em Sumaré,  no dia 13 de Novembro de 1962, oriunda de família tradicional e pioneira de Hortolândia,
Maraci Aparecida Martarolli de Campos, sempre residiu em Hortolândia.
         Estudou em Hortolândia e se tornou Pedagoga, atuando na rede Estadual e Municipal de Hortolândia.
         Casou - se com José Aparecido de Campos mais conhecido como 'Zeca', em Março de 1982, próspero agricultor
deste município e grande responsável pelo crescimento econômico da cidade, onde tiveram 3 filhas.
         Sempre foi uma batalhadora incansável, honesta e dedicada a família.
         Faleceu em 14 de Fevereiro de 2014 aos 51 anos.
      Assim, em face de pedido dos familiares, moradores do Bairro do Jardim das Figueiras II, conforme abaixo assinado
anexo, além de todos que a conheciam e acompanharam de perto a vida da Sra Maraci, a presente propositura justifica-
se como forma de merecida homenagem, deixando a gravura de seu nome em bem público deste Município.
      Portanto, observando os requisitos da Lei nº 2.863/2013 ( Lei que dispõe sobre as regras de denominação e
alteração de denominados bairros, vias ou logradouros e prédios municipais), e considerando a observância de seus
aspectos formais de constitucionalidade e legalidade, propomos o presente, esperando contar  com a colaboração dos
Pares na aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões 01 de fevereiro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de fevereiro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de fevereiro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de fevereiro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de fevereiro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de fevereiro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 01 de fevereiro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br